
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG THÀNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:......./QĐ - UBND                      Hoằng Thành, ngày 22 tháng  9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Ban quản lý xây dựng công trình  

Xây dựng công viên mini khu trung tâm văn hóa Thôn 1 

và Trạm y tế xã Hoằng Thành, huyện Hoằng Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG THÀNH 

 

     Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật xây dựng số 62/2020/QH13 ngày 18/6/2020 của Quốc Hội; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ - CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 42/2017/NĐ - CP ngày 05 

tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý 

chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Xét theo đề nghị của công chức văn phòng UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

        Điều 1. Thành lập Ban quản lý xây dựng công trình: Xây dựng công viên mini khu 

trung tâm văn hóa Thôn 1 và Trạm y tế xã Hoằng Thành, huyện Hoằng Hóa, gồm các 

ông/ bà có tên sau đây: 
 

     1. Ông: Lê Đắc Đại                UV.UBND, CHT BCHQS xã       Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Xuân Hiếu   CC Địa chính XD                          Phó ban 

     3. Ông: Đinh Văn Hải            CC Văn phòng                             Thành viên 

     4. Ông Lê Đình Quê              Trưởng trạm y tế                           Thành viên 

     5. Ông: Lê Hữu Tình             CC Văn hóa                                  Thành viên 

     6. Bà: Nguyễn Thị Hằng        CC Kế toán                                    Thành viên 

     7. Bà: Lê Thị Ngọc            CC Văn phòng                               Thành viên 

     8. Ông Nguyễn Xuân Trinh   BT chi bộ 1                                    Thành viên 

     9. Lê Ngọc Hùng                   Trưởng thôn 1                                Thành viên 

    Mời ông Lê Văn Quang - CT. MTTQ - Thanh tra ND - tham gia Ban quản lý             
 



          Điều 2. Ban quản lý có chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

          1. Được ký kết các văn bản có liên quan trong liñh vưc̣ thi công công trình theo 

hơp̣ đồng A, B thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

          2. Chỉ đạo và quản lý trong quá trình thi công công trình, phải đảm bảo chất 

lượng kỹ thuật, mỹ thuật, đúng hồ sơ thiết kế dư ̣ toán đã được thẩm tra phê duyệt, 

đảm bảo đúng tiến độ và thời gian đã ký kết giữa A-B. Có trách nhiệm tham mưu cho 

Chủ tịch UBND xã đình chỉ thi công khi bên B thi công công trình không đúng với 

thiết kế và dự toán, không đảm bảo chất lượng công trình; chịu trách nhiệm về chất 

lượng thi công trước chủ đầu tư và pháp luật quy định. 

          3. Tổ chức nghiệm thu và hoàn chỉnh các thủ tục, hồ sơ thuộc thẩm quyền, 

nhằm đảm bảo tính pháp lý để thanh quyết toán công trình đúng quy định. 

Ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi kết thúc 

nhiệm vụ về công tác quản lý. 

Về chế độ: Chi trả theo chế độ hiện hành trong lĩnh vực quản lý công trình xây 

dựng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, các 

ngành có liên quan, đơn vị thi công (bên B) và các Ông/ Bà có tên tại điều 1, chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

        Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 

- ĐU, TT. HĐND xã (b/c);                                                                    CHỦ TỊCH 
- Như điều 3 (T/h); 

- Lưu: VP.               

 

 

 

 

                                                                                     Lương Xuân Trương 

 

 


		chutich.hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T14:07:54+0700


		2021-09-22T15:17:24+0700


		hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T15:20:03+0700




